Cita-

# INDEX.

- Citatio personalis requiritur ad aliquem excommunicandum, quod limitatur pluribus modis. 127
- Citatus ad dicendam causam quare non debet declarari excommunicatus si non comparet declaratur excommunicatus in Curia Neapolitana propter causam principalem ob quam fuit citatus. 129
- Clausula, conscientiam tuam oneramus, an impedit subdelegationem, pag. 261
- Clausula, siue quovis modo, posita in bullis beneficiorum, quid, & quando operetur latissime demonstratur. 367
- Clausula, vocatae vocandis, intelligitur quando alius est in possess. beneficij. 258
- Clericus habet beneficium quod non potest conueniri nisi in quantum facere potest. 21
- Clericus non tenetur cedere bonis. 22
- Clericus constitutus in minoribus gaudet beneficio. c. Odoar. de solut. ibid.
- Clericus quando non gaudet beneficio, c. Odoardus, & luit in corpore, quomodo debet luere. 25
- Clericus non potest carcerari per debito ciuilis, & quando possit. ibid.
- Clericus an debeat detinendi carceratus pendente discussione super admittance ad beneficii. c. Odoar. de solut. 26
- Clericus debitor si potest, & recusat satisfacere potest semper carcerari. 27
- Clericus remissus ad Curiam Ecclesiasticam à Curia seculari una cum actis, an possit constituire res ex dictis actis, vel testes examinari coram Iudice laico sint prius de novo examinati. 35
- Clericus debet remitti ad Iudicem Ecclesiasticum à Iudice seculari una cum actis. 36
- Clericus non declinans forum secularre debet puniri. 38
- Clericus si committat delictum, & postea ducat uxorem punitur à Iudice Ecclesiastico. 46
- Clericus relegatus à Iudice Ecclesiastico si durante relegationis tempore efficiatur laicus, & frangat relegationem, à quo Iudice sit puniens pro dicta fractura. ibid.
- Clericus effectus in fraude nullo modo potest puniri à Iudice laico, nec in bonis in Regno Neapol. ac etiam de Iure communii iuxta Veriorem opinionem. 47
- Clericus in Regno Neapol. conuenit coram Iudice laico in feudalibus, sed non in emphyteoticis, quaenam tenet à Regia Curia. 48
- Clericus in quibus casibus non possit reconveniri coram laico remissus. 56
- Clericus qui obligauit se in instrumento habente executionem paratam si efficiatur laicus an possit dictum instrumentum liquidari contra ipsum in curia Ecclesiastica. 65
- Clericus qui fuit Notarius Episcopi effectus laicus pro gestis tempore Notariatus tenetur respondere coram Episcopo. ibid.
- Clerici an gaudent immunitate Ecclesiae. 85
- Clerici vagabundi possunt priuari beneficij. 186
- Clericus non potest torqueri nisi sit infamatus de criminis quod non seruat in praxi. 211
- Clerici negotiatores esse non possunt, pag. 241
- Clerici an possint lucrari ex artificio sine necessitate. ibid.
- Clericus an possit exercere artificium mixtum cum negotiatione. 242
- Clerici

# I N D E X. I

- Clericus** an possit aliquando exercere  
negotiationem. ibid.
- Clericus** an possit tenere tabernam, &  
vendere vinum quod colligit in pos-  
sessione sua. ibid.
- Clerici** in minoribus non beneficiati nō  
prohibentur exercere negotia secu-  
laria alias licita. 243
- Clericus** potest incumbere artificio dū-  
modo nō se subtrahat à diuinis. ibid.
- Clericus** potest ex artificio lucrari abs-  
que necessitate. ibid.
- Clerici** quando possunt conducere pos-  
sessions. ibid.
- Clerici** possunt locare animalia sibi ob-  
uentia ex decimis, donatione, vel hé-  
reditate. ibid.
- Clericus** potest emere animalia si habet  
multa pascua, ut depascantur. ibid.
- Clericus** quando possit vendere rem  
emptam non mutatam. ibid.
- Clericus** potest abundanter prouidere  
domus sua ne indigeat. ibid.
- Clerici** an possint tenere tabernas. ibid.
- Clerici** quando possint esse tabelliones.  
pag. 244
- Clericus** non potest esse maiordomus  
principis. ibid.
- Clerici** pescatores an dicantur nego-  
tiatores. ibid.
- Clerici** blasphemii quomodo punian-  
tur. 245
- Clericus** officium diuinum omittens  
per longum tempus potest priuari  
beneficio. 247
- Clericorum** Cathedralis appellatione  
veniunt tantum Canonici. 266
- Clericos** propter simplicem fornicatio-  
nem punitur arbitrio Iudicis, sed  
non priuatur beneficio. 150
- Clericus** pro iniuria sibi illata potest  
agere contra laicos cum protesta-  
tione citra pœnam sanguinis. 162
- Et** quid si certo sciat mortem secu-  
turam. ibid.
- Clericus** in ciuitate Neapolit. & Pro-  
vinc. non potest agere causas pro-  
prias vel alienas etiā in casibus a ius-  
re permisis sine licentia Curie. 163
- Clericus** an possit agere causas alienas  
cum protestatione citra pœnam san-  
guinis. ibid.
- Clericus** an possit agere cum protesta-  
tione citra pœnam sanguinis contra  
interfectorem fratris & aliorum  
propinquorum. ibid.
- Clericum** cum protestatione citra pœ-  
nam sanguinis potest denunciare  
delicta tendentia in Reipublicæ per-  
niciem vel graue damnum priuatae  
personæ. 162
- Vel** si reum in flagranti criminе re-  
periatur. ibid.
- Et** an pro iniuria facta Ecclesiae. ibid.
- Clericus** agens contra laicum cum  
protestatione citra pœnam sanguinis  
si habeat in animo quod reus mo-  
riatur, sequuta morte vel mutila-  
tione efficitur irregularis. ibid.
- Clerici** an possint pugnare contra ban-  
nitos pro defensione patriæ absque  
irregularitate. 167
- Clerici** contra laicos deponere non pos-  
sunt limita pluribus modis. 168
- An** ad repulsam, super delicto in ge-  
nere an super negativa, & alia. 169
- Clerici** an possint cogi deponere in iu-  
dicio seculari & quando. 170
- Clericus** in minoribus non cogitur de-  
serre habitum, & tonsuram nisi in  
duobus casibus. 163
- Clericus** in minoribus constitutus po-  
test puniri si non defert habitum cle-  
ricalem decentem. ibid.
- Clerici** itinerantes longo itinere pos-  
sunt mutare habitum, laxare co-  
mam,

# INDEX.

- mem, intrare tabernas.** *ibid.*  
**Clerici alterius dioecesis non possunt recipi ad ordines exercendos. **175**  
**Clericis exteris an possit probiberi ingressus vel habitatio in aliena dioecesi si nolunt exercere ordines.** *ibid.*  
**Clerici dicuntur membra honorabilia populi.** **176**  
**Clerici in materia priuilegiata uenienti appellati populi non in odio sa. ibid.**  
**Clerici si ad iniuriam se percutiunt an omnes sint declarandi excommunicati si unus prius incepit.** **176**  
**Clericus carceratus si discessit a palatio vel alio loco pro carcere sibi assignato, & postea intra breve tempus reuertatur an teneatur ad pœnam fideiussionis.** **141**  
**Clericus sicut quilibet nobilis non tenetur recanere palinodiam.** **148**  
**Clerico non potest imponi pœnitentia solemnis sed publica.** *ibid.*  
**Clericus propter honestatem non debet cedi extra Ecclesiam.** *ibid.*  
**Clericus propter offenditam factam laico non tenetur illi genitiflectere.** *ibid.*  
**Clerici in curia Archiepiscop. Neap. tractibus chordæ non afficiuntur in publico.** **149**  
**Clericus pro crimine lœsa maiestatis non potest puniri à Iudice laico, iuxta veriorem opinionem doctorum.** **285**  
**Clerici in Regno Neapol. in nullo casu subduntur iurisdictioni Iudicis laici nisi in causis feudalibus.** *ibid.*  
**Clericatus ordo nobilitat.** **287**  
**Clerici non sunt pœnis ignominiosis plebeiiorum afficiendi.** *ibid.*  
**Clerici non possunt voluntarie se supponere percussionibus laicorum.** **pag.** **288**  
**Clericus inuentus de nocte cum armis****
- prohibiti non potest a potestate seculari spoliari armis, nec instrumentis, aut canibus, si vacet pœnationi, vel venationi prohibita a Principe seculari. **296**  
**Clerici turbantes iurisdictionem Iudicis laici in Regno non possunt puniri per Iudicem laicum.** **298**  
**Clerici in Regno in nullo casu possunt conueniri coram Iudice laico etiam pro rebus profanis, nisi pro feudalibus.** *ibid.*  
**Clerici pauperes qui non possunt varcare litteris, quid scire teneantur secundum Innocentium.** **366.367**  
**Commissarius alienationis Ecclesiae quid aduertere debeat.** **229**  
**Commissarius an teneatur examinare testes super utilitate Ecclesie.** **232**  
**Confessio clericis de delicto facta coram laico facit indicium ad torturam contra clericum, si sponte facta fuerit.** **36**  
**Configiens ad Ecclesiam si ab ea extrahatur non seruata forma bullæ Gregorii XIII. de immunitate Ecclesiæ rū, an iustificata captura ex sequentibus probationibus sit amplius Ecclesie restituendus.** **80**  
**Configiens ad Ecclesiam si non à Iudice, vel eius familia, sed ab alijs extrahatur, puta a consanguineis offendit, an si de manu ipsorum a familia Iudicis secularis capiatur extra Ecclesiam, sit etiam Ecclesie restituendus.** **81**  
**Configientem ad Ecclesiam si Iudex non carcerauit, nec extraxit, nec extrahi fecit, sed solum extractum ab eius familia sine eius ordine Ecclesie non restituit, vel mori facit, an sit excommunicatus, & quid si mandauit extrabi.** *ibid.*  
**Confu-**

# I N D E X.

- C**onfugiens ad Ecclesiam extractus per familiam secularem an sit de necessitate restituendus eidem Ecclesiae , vel satis sit si restituatur Episcopo. 82  
**C**onfratres alicuius Congregationis in quo loco sepeliendi . 236  
**C**onfrontatio quando facienda in causis sanctae fidei . 255  
**C**onfessioni coniugum quando stetur super impedimento matrimonij . 111  
**C**oncubinarius etiam notorius non potest priuari beneficijs absque monitionibus iuxta Conc. Trid. 149  
**C**oncubinarius dicitur clericus, etiam si in domo propria concubinam non retineat , si probetur carnalis commissio, & diffamatio . 150  
**C**oncilium Prouinciale à quo conuocari debeat, quando, & quomodo . 283  
**C**oncilium Prouinciale an concedat Indulgentias, & quas . ibid.  
**C**oncilium Prouinciale an liget exemptos. ibid.  
**C**oncilium Prouinciale, an debeat notificari ab Episcopis . 284  
**C**oncilium Prouinciale per quod temporis spatium durare debeat. ibid.  
**C**oncilium Prouinciale an possit allegari suspectum. ibid.  
**C**oncordia super decimis nō ligant successores sine confirm. Apostol. 231  
**C**onoordia super dimissione partis decimalium debitarum à laicis facta Ecclesiasticis non valet sine confirmatione Apostolica. 232  
**C**oncessa Capella cum Iurepatronatus an intelligatur concessum ius funerandi. 259  
**C**ondemnari ab Episcopo an possit contumax ad pœnam delicti . 136  
**C**ontumax potest excommunicari sine alia citatione. ibid.
- C**ösuetudo valida in sacrametalib. 223  
**C**onsanguinitas an probetur per solā confessionem impetrantium dispensationem. 105  
**C**onsuetudo potest inducere, quod in quinto gradu matrim. sit nullū, qñ oritur scandalū, vide in annot. 106  
**C**onsuetudo qua Episcopi faciūt testamēta ad pias causas pro anima defunctorū, qui deceſſerūt ab intestato valet, & plurib. cōprobatur. 304  
**C**onsuetudo valet, quod Episcopus disponat de fructibus relēctis à beneficiario. 306  
**C**onsuetudo valet, quod clerici testantur de fructibus beneficiorum. ibid.  
**C**ösuetudo testandi de feudis antiquis in præiudicium agnatorū valet. ibi.  
**C**onsuetudo valet, quod vassallus alienet feudū sine assensu domini. ibid.  
**C**onsuetudo valet, quod filius familias testatur. ibid.  
**C**ontumax potest excommunicari sine alia citatione. 136  
**C**opia actorū qualis esse debeat, quando transmittitur in Curia seculare ad Ecclesiam una cum clericō, si clericus est inquisitus de delicto commisso cum socijs laicis . 37  
**C**opula subsecuta post matrimonium metu cōtractū an purget metū. 335  
**C**orpora & reliquias sanctorū, an possint de loco ad locum transferri. 213  
**C**orpora aliquorum sociorum S. Ianuarij sunt condita sub altari maiori Ecclesiæ Cath. Neap. ibid.  
**C**orpora defunctorum quando possunt transferri. ibid.  
**C**ura animarum , & potestas administrandi sacramenta possunt praescribi, & per quantum tempus. 194  
**C**uria Archebp. Neap. non solet procedere ad liquidationem instrumentis

B b

census

# I N D E X.

- censas vitalitij pro capitali, ob non solutionem tertiarum. 65  
**Curia Archiep. Neapolitana quando carcerat alienos subditos ad instantiam suorum Episcoporum.** 131  
**Cursores Curia Archiepiscopalii Neapol. quando fidem faciant in suis depositionibus.** 174  
**Curia Episcopalis venit appellatione Curiae Ciuitatis.** 177  
**Curator non interuenit quando minor torquetur in Cur. Arch. Neap. nec etiam quando examinatur.** ibid.  

**D**  
**Declaratio excomm. contenta in iure, vel in precepto hominis suspenditur per appellationem.** 117  
**Decimas ut possint una cum curato exigere beneficiati oppidi, requiriatur consuetudo immemorabilis.** 189  
**Declaratio excommunicationis incursa, an possit suspendi absque appellatione.** 119  
**Declaratio excommunicationis est facienda parte citata, quod limitatur in aliquibus casibus.** 128  
**Decreto procedendum esse ad ulteriora, quando utitur Vicar. Neapolit. deleg. Papæ.** 263  
**Decretum si in eudentem, mortuo Papa re integra non potest à Commisario ferri.** 362  
**Defunctus dicitur miserabiliss. persona, qua debet esse sub protectione.** 268  
**Defuncti dicuntur persona multum miserabiles, & sunt sub protectione Episcopi.** 306  
**Delegatus Papæ si delinquat in delegatione quando possit ab Ordinario puniri.** 153  

 Delegatio facta Vidario an transeat in successorem. 260  
 Delegata causa personis in dignitate constitutis an possit subdelegari non habentibus dictam qualitatem. 261  
 Delegatus qui non potest subdelegare debet recipere iuramenta testium. 262  
 Delegatus an possit reuocare sententiam quam pronunciauit super competencia iudicij. ibid.  
 Delegatus Papa tenetur obseruare consuetudinem loci litigantium. 264  
 Delegatus Papa quando possit cognoscere extra locum suo dignatus & trahere ultra diatam. 265  
 Delegati duos si sunt dati in solidum, & unus præoccupauit, quando possit alter se intromittere. 269  
**Delicta omnia sunt publica de iure canonico.** 145  
**Denunciator potest esse testis in causa matrimoniali, & quando.** 110  
**Denunciator non facit partem in iudicio.** 146  
**Denunciator non est citandus.** ibid.  
**Denunciator potest assistere in iudicio, & quid seruetur in Curia Archiepiscopalii Neapolitana.** ibid.  
**Denunciator habetur pro teste in qualibet causa aliquibus concurrentibus.** 147  
**Denunciare vel accusare quilibet tenetur hereticos, maleficos, committentes alia delicta, quæ tendunt in perniciem Reipublica.** 87  
**Denunciatio hereticorum, necromanticorum, & maleficorum an sit faciens in scriptis, vel sufficiat oretenus denunciare non expresso nomine denunciati.** 88  
**Denunciator in causa Sanctæ fidei habetur pro teste.** ibid.  
**Denunciari an debeant mulieres quæ sim-**

# INDEX.

- simplicitate maleficia conscientiunt.  
 pag. 89
- Denunciari an debeant heretici occulti. ibid.
- Denunciatio hereticorum, & maleficorum, an debeat fieri si sunt emendati. 90
- Denunciationem hereticorum, & maleficorum an debeat præcedere fraternalia correctio. ibid.
- Denunciatio hereticorum, & maleficorum an debeat fieri cum periculo vitae. 91
- Denunciare parentes hereticos an teneantur filij. ibid.
- Denunciari an debeant leviter de heresi suspecti. ibid.
- Denunciari quando debeant detinentes libros hereticorum. 93
- Denunciari an debeant detinentes penitacula. 94
- Denunciari an debeat mulier quæ habet famam maleficæ si non operatur nisi simplices superstitiones. ibidem
- Denunciari an debeat hereticus qui accedit ad confessionem animo peruerendi confessarium, & inducendi illum ad heresim, & quid si vult abstinere ab heresi, sed non vult revealare complices. 95
- Deputatio vicarij parochialis pertinet ad Episcopum. 189
- Deponitur clericus pro quocumque graui crimen. 252
- Deputata ad certos pios usus non possunt deputari ad altos sine auctoritate Papæ etiam cum auctoritate legati à latere etiam in melius, vel de consensu heredis. 98
- Deputata ad pios usus quando possint in alios conuerti per Episcopum ob impedimentum facti, vel Iuris. ibid.
- Deputata ad certos pios usus, quando per Episcopū conuertuntur in alios ob impedimentū, an sit necessarius aliorum cōcursus, & quorū. 100
- Descendentia in antiquis probatur leuioribus probationibus. 317
- Deserta appellatione an possit peti executione sententia corā Iudice à quo pag. 212
- Dispensatio matrimonialis in 4. & 5. gradu non requiritur, & quid servetur. 104
- Dispensatio matrimonialis non est facienda si adest scandalum quamvis omnia sint probata. 106
- Dispensatio matrimonialis expirat mortuo Papa si non est executioni demandata. 362
- Dispensatio matrimonialis concessa à Papa propter angustiam loci an sit demandanda executioni si mulier in loco vicino suæ patriæ sibi param inuenire posset. 102
- Dispensatio est late interpretanda quatenus verba sonant. ibid.
- Dispensatio matrimonialis ob incöpetitiam dotis qualiter sit intelligenda, & quid si pater habet plures filias an censeatur posse dotare una si non potest commode omnes dota-re, sed una tantum. 103
- Dispensatione à Papa obtenta super impedimento occulto post contractū matrimonium, an necessarius sit nouus consensus alterius coniugis ignorantis impedimentum, & an forma Conc. Trident. de novo requiriatur. ibid.
- Dismembratio fructuum est alienatio, & requirit solemnitates requisitas in alienatione rerum Ecclesiæ. 231
- Donatio Iuris patrōnatus propter servititia est simoniaca. 324

# INDEX.

E

- E**ccl<sup>esi</sup>a potest in castellari ad defensio-  
nem Reipublice auctoritate  
Episcopi. 167
- E**ccl<sup>esi</sup>a an possit vendi ratione mate-  
riæ. 260
- E**ccl<sup>esi</sup>a finita emphyteusi per genera-  
tionem tenetur relocare descenden-  
tibus si ex consuetudine immemo-  
rabilis renouari consuevit. 315
- E**ccl<sup>esi</sup>a finita emphyteusi per genera-  
tionem non tenetur renouare de-  
scendentibus si vult pro se retinere,  
latè probatur. 312
- E**lectio sepultura commissa voluntati  
alterius an valeat. 234
- E**lectio sepultura facta ad suggestio-  
nem alterius an valeat. 235
- E**lectio sepultura spectat ad Vicarium  
Neap. quando qui elegit non potuit  
sepeliri in Ecclesia electa. 236
- E**lectio sepultura quomodo probe-  
tur. ibid.
- E**lectio sepultura per quod testes pro-  
betur. 238
- E**lectio semel facta de viro discreto  
cui à Papa cōmissa est dispensatio ma-  
trimonialis non potest mutari. 104
- E**mphyteusi finita per generationem,  
Ecclesia an teneatur relocare descen-  
dientibus, & quid si velit pro se reti-  
nere. n. 2. & 3. 311
- E**mens rem Ecclesia quādo teneantur  
probare pecuniam versam in utili-  
tatem Ecclesie. 346
- E**nunciatiæ ut probet in antiquis re-  
quiritur, quod procedant à personis  
non habentibus interesse. 317
- E**piscopus non repetens clericum de-  
tentum à Iudice seculari grauiter  
punitur. 38
- E**piscopus potest præcipere officialibus  
locorum, quod expellant excommuni-  
catos. 44
- E**piscopus tenetur denunciare excom-  
municatos, ut ab alijs existentur.  
ibidem. 312
- E**piscopus est executor canonum, &  
Concilij Tridentini, & potest non  
obseruantes Canones excommunicare. 154
- E**piscopus an possit, & debeat cōcedere  
Iudici laico, ut exhumet ab Ecclesia  
cadaver occisi ad finem capiendi in-  
formationem delicti in genere. 164
- E**piscopus requisitus à Curia sacer-  
tari, ut dicat si talis inquisitus, & car-  
ceratus in eadem curia sit cleiecius,  
vel non potest libere dicere. 165
- E**piscopus permittens pulsari campanā  
Ecclesie ad conuocandum populum  
pro persequendis malefactoribus nō  
est irregularis. 166
- E**piscopi & presbyteri itinerantes sunt  
inuitandi ad predicandum verbum  
Dei, & cōsecrandā oblationem. 173
- E**piscopus & Vicarius veniunt appella-  
tione officialium populi. 177
- E**piscopus potest prohibere laicis ne de-  
ferant habitum clericalem. 185
- E**piscopus non potest constringere bäre-  
des defunctorū, ut in funere cōvoca-  
re debeant clericos Ecclesiæ paro-  
chialis tantū ex classis alijs, donec eo-  
rum numerus impletus fuerit. 189
- E**piscopus non potest statuere quod  
nullus admittatur ad cantandum  
responsoria pro defunctis nisi ex-  
aminatus fuerit circa cantum. ibid.
- E**piscopus potest dispensare cum depo-  
sito verbaliter, & in quibus casis.  
190
- E**piscopi ex generali consuetudine, &  
quasi possessione faciunt gratiam de  
omni-

# I N D E X.

- omnibus delictis præcipue Archiep.  
Neapol.* ibid.
- Episcopus non potest facere indultum  
illis qui aliorū delicta detegunt.* 191
- Episcopus an possit indicere festa in  
synodo sine consensu populi.* 196
- Episcopi præsentes in curia interueniunt  
in canonizatione sanctorum  
& dant votum.* 197
- Episcopus si celebrat Missam in paro-  
chia cui debeantur oblationes.* 217
- Episcopus quando visitat monasteria  
monialium non debet introducere  
laicos.* 222
- Episcopus concurrit in cura animarū  
cum alijs parochis suæ diœcesis.* 240
- Episcopus, vel alia persona principa-  
lis non tenetur dicere asperges in  
diebus Dominicis.* 249
- Episcopus potest exequi etiam legata  
& testamenta ad non pias causas  
negligente herede.* 268
- Episcopus qui delegavit causam an  
possit illam auocare ad se in qual-  
bet parte litis.* 269
- Episcopus pro accessu ad Concilium  
Prouinciale an possit petere chari-  
tatiuum subsidium.* 284
- Episcopus an possit diminuere pœnitentia  
tiam iniunctam à Papa.* 102
- Episcopus coram quo mouetur lis su-  
per nullitate matrimonij an possit  
cognoscere de surreptione dispensa-  
tionis matrimonialis iā factā à de-  
legato, n. 115. & in annot. n. 19. 106*
- Episcopus cui commissa est dispensatio  
matrimonialis, si malitiose differat  
dispenses, & interim nascatur filius  
illegitimus an succedat filius.* 107
- Episcopi non debent esse prompti ad  
carcerandum clericos.* 137
- Episcopus potest mandare Iudici laico  
ut arrestet carceratum in suis car-*
- ceribus pro causa pendente coram  
ipso Episcopo.* 144
- Episcopus potest exercere iurisdictio-  
nenm contentiosam in aliena diœcesi  
de consensu diœcesani, & quid Nea-  
pol. seruetur.* 150
- Episcopus non potest iudicare subditū  
inuitum in aliena diœcesi.* 151
- Episcopus potest resistere delegato  
quando non seruat cap. statutum,  
de rescript. in 6.* ibid.
- Episcopus potest compellere laicos ad  
hosptitalitatem, eleemosynam, &  
alisa opera pietatis.* 261
- Episcopus potest compellere censuris  
laicos ad venden frumentum tem-  
pore charitatis annonæ.* ibid.
- Episcopus distribuit in pios usus bona  
peregrini deceđtis ab intestato.* 307
- Episcopus vel parochus cui decima de-  
bentur potest prohibere collectio-  
nem fructuum sine præsentia depu-  
tati ab eo & apponere custodes in  
agro, vel area.* ibid.
- Episcopus an possit habere duos cano-  
nicos non Cathedralis in suo ser-  
uitio tamquam familiares & com-  
mensales qui in absentia percipient  
fructus præbendarum.* 363
- Episcopus an possit constituere Vica-  
rium vel visitatorem & facere suū  
familiarem Commensalem Cano-  
nicum Ecclesie inferioris qui in  
absentia percipiatur fructus.* ibid.
- Episcopus successor quando tenetur  
stare locationi prædecessoris.* 365
- Episcopus successor tenetur stare loca-  
tioni prædecessoris quando terra  
sunt satæ.* 366
- Eremitæ non permittuntur commora-  
ri in ciuitate, & diœc. Neap.* 185
- Euidens utilitas in alienatione rerum  
Ecclesie, quæ dicatur.* 343

# I N D E X.

- Euidens Ecclesiae utilitas nō probatur per assertiōnem oītrahentium.** ibid.  
**Excommunicari an possit ille, cuius fidei testator commisit dispensationem quantitatis pecuniae personae sibi in secreto significatae.** 20  
**Excommunicatus ante annum potest puniri si contemnat excommunicationem.** 43  
**Excommunicatus perseverans in excommunicatione per longū tempus poterit sepeliri extra locum sacrum etiam si pœnitens decedat.** 45  
**Excommunicatio iniusta causat iustū metum, & quando.** 60  
**Excōicatio, & alia censuræ quando suspendantur appellationem.** 117  
**Excommunicatio non potest suspendi ad tempus.** 119  
**Excommunicari an possit ille cui excommunicatio non est profutura.** 122  
**Excommunicatione an incurrat ignorans statum in factō damnoſo.** 128  
**Excommunicatio, vel declaratio excommunicatioſis poſſunt fieri die feriata in honorem Dei.** 129  
**Excommunicatus est qui aufert aliquid de manu clerici per vim, vel tenet eum per frānum equi, & alia exempla practicabilia.** 130  
**Excommunicatus carceratus in curia Archiepiscopali non expeditur nisi prius absoluantur.** ibid.  
**Excommunicari nō potest comparens paratus satisfacere.** 131  
**Excommunicatioſis ſententia potest ferri pro fructibus non liquidatis.** ibid.  
**Excommunicatus perſiſtens in excōicacione per annum habetur pro confeſſo, & conuictio de delicto pro quo contumax fuit excommunicatus.** 135  
**Excommunicatus perseverans ultra annum in excommunicatione pa-**
- test priuari beneficio.** ibid.  
**Excommunicatus ſi poſt annum admittatur ad defenſiones an recuperet benefic.** 136  
**Excommunicantur Religiosi procurantes fieri ſibi vel ſuis monaſterijs legata in præiudicium aliorum.** 355

## F

- Familia Epifcopi an gaudeat priuilegio fori.** 50  
**Famulo infirmo an debeatur ſalarium pag.** 187  
**Fiſcus auditur in cauſa matrimoniali in Curia Archiepifcopali Neapolit. quando agitur de vinculo matrimonij.** 113  
**Fiſcus de iure communi appellat.** 172  
**Fiſcus appellat in Curia Archiepifcopali Neapolit.** ibid.  
**Fructus quomodo diuidantur inter resignantem, & resignatarium, inter bæredes defuncti beneficiarij, & ſucceſſorem.** 204  
**Fructus, & alia bona Ecclesiae, que ſeruando ſeruari non poſſunt alienantur inconsueto Papa, & que talia ſint.** 228  
**Fructus prohibentur alienari ultra triennium ab Ecclesia.** 231  
**Furor & ebrietas quando ſufficiat ad ſeparandum matrimonium.** 112  
**Fuſtigari non debent clerici more laſcorum.** 286

## G

- Generalis Ordinis, vel alia emi- nens persona ſindicari non debet.** 222

*Habi-*

# I N D E X.

## H

- H**abilitatio clericorum carcerato-  
rū quādo facienda vel non. 138  
Habitus nouæ Religionis in communi-  
est prohibitus. 184  
Habitatio per triennium quādo dica-  
tur formiter facta à frigidis, & ma-  
leficatis. 326  
Hæreticus reconciliatus est inhabilis  
ad audiendas confessiones. 181  
Heres cui incūbit onus soluendi lega-  
tum pro Missis celebrandis in Eccle-  
sia nō pōt deputare Capellanos. 188  
Hæreticus pro primo lapsu quando  
mortiatur. 256  
Heres an possit affigere arma sua in  
Capella in qua junt arma testato-  
ris. 332  
Honorantie debita patrono quando  
vendi possunt. 324  
Hospitalium gubernatio habentibus  
vxorem, & filios committi an de-  
beat, & quando possit. 348  
Hospitalium gubernatio non est com-  
mittenda debitoribus Hospitalium,  
& quando possit. 349

## I

- I**llitterati sunt bables ad beneficia  
simplicia, quæ non requirunt in-  
dustriam, & quis dicatur penitus  
illitteratus. 367  
Imunitas Ecclesiastica an violetur  
si extrahantur ab Ecclesia non rei  
delinquentes, sed alij in ea commo-  
rantes. 79  
Imagines verberantes, vel deturpan-  
tes à quo Iudice sint punsendi. 96  
Impedimentum duplex cognationis ba-  
bens tenetur utrumque in dispen-

- satione exprimere. 104  
Imperatr̄s beneficium possessum ab ho-  
micida absque dispensatione Apo-  
stolica non tenetur probare homi-  
cidiū probationibus clarissimis,  
prout in causa criminali, sed prout  
in causa ciuili. 204  
Imago Sæcti depicta in pariete domus  
priuata personæ quādo destrui pos-  
sit de ordine Episcopi, vel sine. 215  
Impediti accedere ad Concilium Pro-  
uinciale, quid facere teneantur, &  
non impediti quomodo cogendi. 282  
Immunitate Ecclesiastica an gaudeat  
interficiens inimicum à tergo cum  
scopo. 299  
Imago deuota si sit in capella an possit  
alius in eadem Ecclesia construere  
aliam capellam magis ornatam cù  
imagine eiusdem sancti. 354  
Imagini deuotæ si fiant plures oblatio-  
nes, an possint confratres, vel alij  
procurare, ut oblationes fiant eorū  
capella, & non imagini. 355  
Inceſtuos qui impetraverunt dispensa-  
tionem à Papa an possint peracta  
pænitentia publica contrabere ma-  
trimonium præftita solum cautio-  
ne periurum de conferendo operam  
suam fabricæ Ecclesie. 102  
Inceſtuos qui post factam separationē  
à delegato de nouo se cognouerunt  
indigent noua dispensatione. ibid.  
Incidenti spirituali remiſſo ad Iudicē  
Ecclesiasticum si pars expeditionem  
non procurat an Iudex laicus possit  
procedere in causa principali. 302  
Inhibere quando possit Iudex ad quē-  
Iudici à quo, & praxis Curiae Ar-  
chiepisc. Neap. 206  
Inituria leuis non efficitur atrox ra-  
tione diei festi, nec si fiat coram per-  
sona magnæ auctoritatis, quæ non  
B b 4 babet

# I N D E X.

- babet iurisdictionem. 310  
 In iurepatronatus legato, vel donato  
 familie succeditur in capita, & non  
 in stirpes. 319  
 Idem quando competit pluribus, aut  
 uniuersis. ibid.  
 Inquisitus non citatur ad videndum  
 iuramenta testium repetendorum  
 in causis sanctae fidei. 255  
 Instrumenta sunt extrabenda parte  
 citata. limita ibi. 317  
 Institutio facta ab ordinario sine affi-  
 xione edicti in iurepatronatus est  
 nulla, & non presumuntur appo-  
 sita edicta, quando eadem die præ-  
 sentationis secuta fuit institutio. 318  
 Insignia seu arma fundatoris capella-  
 an liceat abradere. 352  
 Insignia in Ecclesijs non sunt affigēda  
 ad inanem gloriam, nec continere  
 debent aliquod in honestum. 353  
 Insignia sua in Ecclesia non potest affi-  
 gere Episcopus, Baro, vel alius, quā-  
 do Ecclesia, vel capella est constru-  
 ēta ex pecunia Vniuersitatis. ibid.  
 Interdictū quando suspendi possit. 109  
 Interrogatoria possunt dari ab inquisi-  
 tis testibus repetendis, & ibi praxis  
 Curiae circa interrogatoria. 142  
 Interrogatorijs quando testes non te-  
 neantur respondere, & alia de in-  
 terrogatorijs. 143  
 Intellectus Bullæ Pij V. de paenit blas-  
 phemantis Deum, & Sanctos. 245  
 In venditione omnium bonorum mo-  
 bilium, & immobilium, iurium, &  
 actionum uniuersarum venit Ius-  
 patronatus. 320  
 Irregularis est, qui patitur se scribi  
 pro teste in sententia mortis. 165  
 Index peccat non legitimè interrogans  
 reum, nec reus cogitetur dicere veri-  
 tam. 35
- Iudex secularis remittens clericūm  
 ad Ecclesiasticum cum ignominia,  
 debet puniri, & est excommunicatus. 38  
 Iudex laicus tenetur compellere testes  
 laicos ad deponendum coram Iudice  
 Ecclesiastico ad requisitionem ip-  
 sius. 51.52  
 Iudex Ecclesiasticus cognoscit de resti-  
 tutione dotis. 109  
 Iudex Ecclesiasticus potest de iure Ca-  
 nonico procedere ex officio super om-  
 ni delicto. 140  
 Iudici exequenti sententiam nullam,  
 potest impune resisti. 152  
 Iudex Ecclesiasticus ordinarius, vel  
 delegatus censuris compellit Iudi-  
 cem laicum ad praestandum sibi bra-  
 chium. 171  
 Iudex laicus tenetur praestare brachiū  
 Ecclesiastico non viso processu, nec  
 cognito de iustitia cause nisi in ali-  
 quibus casibus. ibid.  
 Iudex laicus numquam potest cognoscere  
 de iustitia cause sententia Iu-  
 dicis Ecclesiastici quando ab eo so-  
 lum petitur familia, & in causis sā-  
 etae fidei. ibid.  
 Iudex à quo, potest plures terminos  
 assignare appellati, & quos assignet  
 Curia Archiep. Neap. 207  
 Iudex à quo, qui non detulit appella-  
 tioni, an possit præfigere terminum  
 appellanti ad persequendam appella-  
 tionem. 208.209  
 Iudex à quo, cui præsentatur appella-  
 tio, & nihil respondet, censetur de-  
 ferre appellationi, & ibi praxis Cu-  
 riae Archiepis. 209  
 Iudex ad quem, in appellationibus  
 quem ritum seruare debeat. 210  
 Iudex appellationis potest confimare  
 sententiā nullam Iudicis à quo, etiā

# I N D E X.

- Si fuerit nulla ex defectu iuris di-  
ctionis.* ibid.
- Iudices reprobenduntur qui exquirunt  
noua genera tormentorum.* 211
- Iudex ad quem, an possit confirmare  
sententiam Iudicis a quo, vel infir-  
mare, aut reformare, quando appella-  
tio est deserta.* 212
- Iudex delegatus, qui non est gradua-  
tus in Iure ciuili, vel canonico, te-  
netur de necessitate assumere asses-  
sorem Iureconsultum.* 264
- Iudex Ecclesiasticus coram quo pen-  
det quaestio spiritualis illegitimati-  
tis, potest malare Iudici laico, quod in-  
pendente questione spirituali non  
procedat in causa principali.* 302
- Iudex laicus non potest precipere Iu-  
dici Ecclesiastico, quod intra ali-  
quem terminum expeditat inciden-  
spirituale.* ibid.
- Iuramentum suppletorium an possit  
deferriri in causa matrimoniali.* 111
- Iuramentum suppletorium non defer-  
tur nisi fuerit plusquam semiplene  
probatum, ponuntur exempla.* 116
- Ius funerandi non intelligitur con-  
cessum, concessa capella, nisi expro-  
matur.* 236
- Ius patronatus competens familia an  
illa extincta extinguitur.* 319
- Ius patronatus quando veniat in ven-  
ditione feudi, vel palati.* 320
- Ius presentandi an transeat in con-  
ductores seu affectatores Castro-  
rum.* 324
- L**
- Lacus quidam propter verba pro-  
lata in contemptum Ecclesiae, &  
sacerdotum fuit fustigatus.* 45
- Laici offendentes cursores Curia Ar-  
chiep. Neapolit. exequentes suum  
officium puniuntur ab eadem Cu-  
ria.* 55
- Laici fideiussores clericorum possunt  
conueniri coram Episcopo.* 57
- Laici possunt prorogare iurisdic-  
tionem Iudicis Ecclesiastici sine licen-  
tia suorum superiorum laicorum.* ibid.
- Laici carcerantur ab Episcopo, & alijs  
poenit temporalibus confringuntur  
in causis coram ipso vertentibus.* 58
- Laicus si petat veniam, & offerat sa-  
tisfacere clero percuesso, qui non  
vult ei reconciliari an possit ab-  
solui.* 124
- Laicus excommunicatus ultra annū  
priuatur Iurepatronatus.* 136
- Laicus quilibet admittitur ad denun-  
ciandum delicta clericorum in cu-  
ria Archiepiscopali.* 145
- Laici magistri Ecclesiarum non pos-  
sunt praefesse Ecclesijs nec clericis nec  
se implicare de spiritualibus.* 155
- An possint deputare ministros Eccle-  
sie.* ibid.
- An expellere presbyteros.* ibid.
- An possint esse economi.* ibid.
- An procuratores ad vendenda bona  
Ecclesie.* ibid.
- An collectores obuentionum spiri-  
tualium.* 156
- An possint oblationes accipere de al-  
tarī & esse custodes altaris.* ibid.
- An esse operarij fabricæ Ecclesie.* ibidem.
- An possint habere loculos siue capsas  
pro excipiendis eleemosynis.* ibid.
- Laicis an possit per Episcopum pro-  
bberi querere eleemosynas, &  
quando.* ibid.
- Laici magistri Ecclesie an possint con-  
gregare artifices in Ecclesijs.* 157

# I N D E X.

- An possint facere processiones sine licentia Episcopi.* *ibid.* *est iusta causa separationis thori.*  
*An disponere de mortuarijs.* *ibid.* *in annot.* *114*
- An concedere alijs in Ecclesijs, Capellas, altaria, sepulturas.* *ibid.* *Lite pendente super matrimonio quando possit interdici carnale commercium.* *108*
- Laici an possint habere aliquod ius in Ecclesia in sedibus vel scannis.* *158* *Lite pendente super matrimonio sunt praestanda uxori alimenta, & quando, & an repeatantur, & si sint praestanda cum cautione.* *109*
- Laici omnes sub pena graui, viri, vel mulieres non possunt deferre habitum regularium.* *185* *Licentia quomodo concedenda clericis, ut deponat coram Iudice laico.* *170*
- Legatum factum Capelle confraternitatis Corporis Christi cui debeatur.* *217* *Licentia contrahendi matrimonium quando possit dari impuberibus.* *319*
- Legatum factum Sanctis an debeatur Ecclesijs illis dedicatis, vel Ecclesijs in quibus sunt recondita corpora Sanctorum.* *ibid.* *Locatio bonorum Ecclesia per triennium permissa, & quando ultra.* *228*
- Legatum factum Canonicis cui debeatur.* *ibid.* *Locatio prædicti Ecclesia ultra triennium est nulla etiam per triennium.* *230*
- Legatum factum monasterio intelligitur de monasterio patriæ testatoris.* *219*
- Legatum factum Ecclesia si sunt plures in ciuitate debetur pauperiori, & in dubio monasterio Monialium.* *220*
- Legatum factum Canonicis ducentorum aureorum pro celebratione Missarum an possit diuidi statim inter canonicos vel sit conuentendum in annuos redditus, ut in perpetuum celebrantur Missa, & anniuersaria.* *ibid.* *Magistri Ecclesiarum laici excommunicantur per Curiam Neap. si non prestant elemosynam predicatori.* *261, 262*
- Legata pia sunt transumptianda, & exemplanda coram Iudice Ecclesiastico alias exemplato est nulla pag.* *267* *Malefica an dici possit quæ semel maleficium fecit.* *94*
- Legitimum quando quis possit petere se pronunciari.* *303* *Mandatum de capiendo expeditum a Vicario an possit mandari executioni ipso remoto ab officio.* *261*
- Leuiter percutiens Clericum in platea vel foro, aut in Ecclesia coram multitudine gentium, an ab Episcopo absoluiri possit.* *308* *Maculam in oculo habens quando posuit promoueri.* *361*
- Lenocinium & inductio ad peccatum*

# I N D E X.

- Matrimonialis causa expeditur sum-  
marie.* 113
- Matrimonialis causa expeditur con-  
tra absentem & quando.* 114
- Matrimonia celebrata à parocho pu-  
tatio ex communi errore an sint  
inualida & de novo contrahenda.  
pag.* 195
- Matrimonium propter frigiditatem  
vel maleficium quando separan-  
dum.* 325
- Matrimonium contractum inter im-  
puberes proximos pubertati valen-  
tes carnaliter coniungi nō debet se-  
parari, & an requiratur quod car-  
naliter se cognoverint.* 329
- Matrimonium metu contractum est  
ipso iure nullum & quare.* 331
- Meretricum tributum siue gabella  
improbatur.* 96
- Meretrices debent deferre aliquod si-  
gnum ut discernantur à mulieri-  
bus honestis.* 185.186
- Mendicantes quando invitantur ad  
funus non possunt per alienas pa-  
rochias deferre Crucem.* 238
- Metus, ut annullet matrimonium,  
debet cadere in constantem virum.  
pag.* 332
- Metus minor consideratur in mulie-  
re quam in masculo ut declaretur  
matrimonium nullum.* ibid.
- Metu matrimoniorum contractum  
probatur pluribus conjecturis &  
signis.* ibid.
- Metus in matrimonio durat durante  
causa metus.* 333
- Metus purgatur in matrimonio ex  
pluribus.* 334
- Metus reuerentialis quando annullet  
matrimonium.* 338
- Missarum numerus quando in syno-  
dore refranari possit per Episcopum,*
- & quod Concil. Trid. non procedas  
in Missis impositis in fundatione  
beneficiorum. 100
- Mirre & meretrices prohibentur de-  
ferre habitum Monialium.* 185
- Miracula sunt in instanti & sunt ex  
omni parte perfecta.* 192
- Ministri pro cantandis Missis & Ho-  
ris canonicas in Ecclesia parochiali  
sunt tantum ad bene esse.* 231
- Missa plures eodem die celebrari pro-  
hibentur regulariter.* 246
- Mobilia pretiosa qua dicantur.* 226
- Modus procedendi & formandi pro-  
cessum in causis sanctae fidei prout  
seruatur in curia Archiep. Neapol.  
pag.* 253
- Modica non sunt in consideratione si  
publice fiant.* 309
- Monitoria ad finem reuelationis quis  
concedere possit.* 2
- Monitoria ad finem reuelationis an  
concedere possit Episcopus homini  
nullius dioecesis.* 3
- Monitoria ad finem reuelationis non  
sunt concedenda pro qualibet re le-  
ui, & ibi practica Curiae Archiepi-  
scopalis.* ibid.
- Monitoria ad finem reuelationis sunt  
concedenda in subsidium, & ibi la-  
te Praxis Curiae, & quando in fa-  
cto, pro quo sint concedenda vel  
non.* ibid.
- Monitoria debent continere rem cer-  
tam.* 6
- Monitoria non debent esse infamato-  
ria.* ibid.
- Monitoria nō debent esse criminosa.* 7
- Monitoria sunt concedenda ad instan-  
tiā eius cuius interest.* 8
- Monitoria non sunt cōcedenda ad in-  
stantiam excommunicati vel noto-  
rij peccatoris.* ibid.
- Moni-*

# I N D E X . I

- Monitoria debent continere aliqua  
dierum interualla, & possunt con-  
cedi die feriata.* ibid.
- Monitoria possunt concedi sine cita-  
tione partis.* 9
- Monitoria non possunt impetrari sine  
speciali mandato.* ibid.
- Monitoria ad finem reuelationis si E-  
piscopus deueget an possit appellari.*  
pag. 10
- Monitoria esse concedenda vel non  
concedenda est decretum interlo-  
quitorium.* ibid.
- Monitoria qui impugnat suspectus  
redditur.* ibid.
- Monitoria non compellunt deponere  
cum iuramento, & non faciunt  
puniri de falso contrarium depo-  
nentem in iudicio.* 11
- Monitoria ad finem reuelationis non  
dicuntur statuta sed mandata &  
morte expirant.* 12
- Monitorijs an censeantur paruisse qui  
reuelant oretenus Episcopo sine  
scriptis.* ibid.
- Monitorium quādo ligat subditos ali-  
bi commorantes tempore excommu-  
nicationis.* 19
- Monoculus an possit promoueri ad mi-  
nores ordines.* 361
- Moyses non redarguit Aaron coram  
populo propter dignitatem Eccle-  
siasticam.* 222
- Mortuus repertus in puto vel suspe-  
sus quando debeat priuari Eccle-  
siastica sepultura.* 239
- Mulier est ponenda in loco tuto & ho-  
nesto, si propter sauitiam viri non  
potest cum eo habitare.* 62
- Mulier separata à viro auctoritate  
Iudicis dicitur permanere in loco  
bonesto si moretur in domo patris  
boneste cum matre, fratre, & alia-*
- sorore nubili, declarat.* ibid.
- Mulieres religiose in communi viue-  
tes more religiosarum subsunt Epi-  
scopo licet non faciant professionem.*  
pag. 184
- Mulier si post nonum annum & in  
decimo fuerit cognita à viro & de-  
florata an presumatur viripotens  
ut matrimonium dicatur consum-  
matum & non possit separari pre-  
textu minoris atatis.* 330
- N**
- N**epos an representet patrem, &  
admittatur una cum patruo ad  
emphyteusim Ecclesiast. 229.230
- Negotiatio & artificium differunt.* 241
- Negotiator dici non potest qui semel  
negotiationem exercuit.* 243
- Nobiles clericis non mittuntur ad tri-  
remes in curia Archiepiscopali.* 147
- Limita in crimen falsi, nu. 2.*
- Limita in causis sanctae fidei.* nu. 3.
- Nobilis defenditur in honorabiliori  
loco si ibi sedere consuevit.* 161
- Notarius requisitus tenetur confidere  
instrumentum, alias potest puniri.*  
pag. 180
- Notarius requisitus ut conficiat in-  
strumentum alienationis rerum  
Ecclesiae, cum clausula, salvo assensie  
Pape, an possit denegare confec-  
tionem instrumenti.* ibid.
- Notarij Apostolici non possunt impe-  
diri exercere suum officium.* 244
- Notarius Episcopi an debeat acilitare  
causas delegatas ab Episcopo vel  
Vicario.* 264
- Notarius Episcopi acilitat causas de-  
legatas ab Episcopo & an delegatas  
Episcopo, latius discutitur.* 267
- Notarius Apostolicus an conficiat in-  
strumenta*